МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе на выполнение
работ по благоустройству территории по объекту «Завершение строительства базы отдыха

«Прометей», расположенной по адресу: Слободзейский район, земли Кицканского
лесничества ГУП «РЛПХ».

Наименование заказчика: Министерство экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики.

Председатель комиссии: Заместитель министра - начальник Департамента
строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Министерства экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики Олейник Ю.Н.

Присутствовали члены комиссии:
1) начальник Финансово-хозяйственного управления Министерства

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Николаева Т.Н.;
2) начальник Управления строительства, градостроительства и архитектуры

Департамента строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Гавриленко Н.В.;

3) заместитель начальника Управления правового обеспечения и документационного
учета по правовым вопросам Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики Калинина Ю.В.;

Секретарь комиссии:
главный специалист Управления строительства, градостроительства и архитектуры

Департамента строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Ровенко А.В.

Присутствовал представитель Прокуратуры Приднестровской Молдавской
Республики:

1) старший прокурор отдела за соблюдением закона в сфере экономики
Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики Т.Ф.Лесниченко.

Извещение о проведении открытого аукциона на выполнение работ по
благоустройству территории по объекту: «Завершение строительства базы отдыха
«Прометей», расположенной по адресу: Слободзейский район, земли Кицканского
лесничества ГУП «РЛПХ» размещено на сайте государственной информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики по следующей
ссылке:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8011

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе на выполнение
работ по благоустройству территории по объекту: «Завершение строительства базы
отдыха «Прометей», расположенной но адресу: Слободзейский район, земли Кицканского

27 сентября 2024 год

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8011

лесничества ГУП «РЛПХ» проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября,
100 в 11:00 часов 27 сентября 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении открытого аукциона, поступила 1
(одна) заявка на участие в открытом аукционе.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
открытом аукционе велась аудио- и видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе
присутствовали представители участников открытого аукциона, подавших заявки на
участие в открытом аукционе, представивших документ, удостоверяющий личность,
документ подтверждающий полномочия на представление интересов участников
открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
аукциона, зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и
(или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и
(или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
(Приложение №1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также представители участников закупки, подавших заявки на
участие в открытом аукционе, убедились в целостности поданных в форме электронных
документов заявок на участие в открытом аукционе.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе комиссия
объявила представителям участников открытого аукциона, а также всем присутствующим
о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее
заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях подачи 2
(двух) и более заявок на участие в открытом аукционе.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом
аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом
аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок на участие в
открытом аукционе от представителей участников закупки, подавших заявки на участие в
открытом аукционе, не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом
аукционе в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и
время

подачи
заявки

Наименование участника
закупки, подавшего
заявку на участие в
открытом аукционе

(наименование
организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка на участие

в открытом аукционе

1 27.09.2024
10:50 часов ООО «Энергоремстрой» 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.
Наименование участника открытого

аукциона, подавшего заявку на участие
открытом аукционе

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Энергоремстрой»

Местонахождение/ адрес регистрации по
месту жительства или пребывания, адрес

электронной почты

г. Тирасполь, ул. Лермонтова, д. 1
e-mail: ers-tir@mail.ru

Дата и время подачи заявки на участие в
открытом аукционе

27 сентября 2024 года
10:50 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником открытого аукциона по лоту № 1, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении открытого аукциона и документации о проведении открытого
аукциона (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

10. По итогам заседания Комиссии было выявлено, что в Министерство
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в срок, указанный в
Извещении о проведении открытого аукциона:

а) по лоту № 1 поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе;

11. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит
размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты
подведения итогов данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Дата подписания протокола: 27 сентября 2024 года

mailto:ers-tir@mail.ru

Приложение № 1
к Протоколу вскрытия конвертов с
заявками на участие в открытом
аукционе
от 27 сентября 2024 года №____

Журнал регистрации участников открытого аукциона и их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, и их представителей,
подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам на участие в открытом аукционе

№
п/п

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом
аукционе(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального
п редпри н и мател я

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) участника
открытого аукциона и его
представителя, подавшего

заявку на участие в
открытом аукционе

Данные документа,
удостоверяющего

личность

Документ,
подтверждающий

полномочия
представителя

Подпись

1
ООО «Энергоремстрой» Выписка из ЕГРЮЛ / Jt

Секретарь комиссии:

Дата: 27 сентября 2024 г.

Приложение №2
к Протоколу вскрытия конвертов с заявками

на участие в открытом аукционе
от 27 сентября 2024 года №____

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе

ЛОТ №1

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и
документации о проведении открытого аукциона

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в открытом
аукционе

ООО «Энергоремстрой»
Регистрационный номер заявки -1

1 2 ->

1

выписка из единого государственного реестра юридических
лип или засвидетельствованная в нотариальном порядке
копия такой выписки (для юридического лица), копия
предпринимательского патента (для индивидуального
предпринимателя, применяющего патентную систему
налогообложения) и (или) копия документа,
подтверждающего право на применение упрощенной
системы налогообложения (для индивидуального
предпринимателя, применяющего упрощенную систему
нал о гооб л оже н и я)

У

2
документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника открытого
аукциона

V

3

для иностранного лица: доверенность и документ о
государственной регистрации данного иностранного
юридического лица, а также надлежащим образом
заверенный перевод на один из официальных языков ПМР
данных документов, в соответствии с законодательством
Г1МР;

-

4
документ налоговых органов, подтверждающий отсутствие
недоимки по налогам, сборам, задолженности но иным
обязательным платежам в бюджеты;

•/

5 документы, подтверждающие право участника открытого нет

аукциона на получение преим ущ еств в соответствии с
Законом о закупках, или копии этих докум ентов;

6

предлож ения участника откры того аукциона в отнош ении
объекта закупки с прилож ением  докум ентов,
подтверж даю щ их соответствие этого объекта требованиям,
установленны м докум ентацией о закупке, а также с
приложением см етной документации;

V

7

декларация, подтверждающая отсутствие конфликта
интересов между участником закупки и заказчиком,
составленная по форме, утвержденной Правительством
Приднестровской Молдавской Республики.

У

Секретарь комиссии :

Дата: 27 сентября 2024 г.